
 

1  mudk.cz 
    

SMLOUVA 

O VYUŽITÍ SYSTÉMU NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM 

STANOVENÉHO MĚSTEM DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM 

č. OŽP/OSTA-2023/0104 

 

Níže uvedené strany, 

město Dvůr Králové nad Labem 

se sídlem:   náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČO:   00277819 

datová schránka: mu5b26c 

zastoupené:   Ing. Janem Jarolímem, starostou města 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Lesy města Dvůr Králové nad Labem, s. r. o. 

se sídlem:   Raisova 2824, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 25764 

IČO:    27553884   

DIČ:    CZ27553884 

datová schránka: dypibgg 

zastoupená:  Bc. Petrem Kupským, jednatelem  

(dále jen „původce“) 

(společně též jako „smluvní strany“) 

Provozovna, která bude zapojena do systému:  

Lesy města Dvůr Králové nad Labem, s. r. o., Raisova 2824, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

 

uzavírají níže uvedeného dne na níže uvedeném místě dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, tuto smlouvu o využití systému nakládání s komunálním odpadem stanoveného 

městem Dvůr Králové nad Labem v souladu s ustanovením § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) v platném znění (dále jen „smlouva“). 

 

I. Předmět smlouvy 

Smlouva je uzavírána pouze pro nakládání s využitelnými složkami komunálního odpadu – tj. plasty, 

papír, nápojové kartony, sklo a kovy zařazenými podle Katalogu odpadů (vyhl. č. 8/2021 Sb., o Katalogu 

odpadů v platném znění) jako odpad podobný komunálnímu, vznikající z činnosti právnických osob a 

fyzických osob oprávněných k podnikání při zajišťování podnikatelské činnosti, tedy odpad, který 

produkují osoby zaměstnané či podnikající v provozovně původce. 

Na odpady, které do této kategorie nespadají a vznikají při podnikatelské činnosti, se vztahují v plném 

rozsahu povinnosti původce podle ust. § 15 zákona o odpadech a musí tedy mimo jiné mít zajištěno 

nakládání zvlášť u oprávněné osoby. 

 



 

2  mudk.cz 
    

II. Všeobecné povinnosti 

1. Původce tímto vstupuje do systému nakládání s komunálním odpadem stanoveným městem 

Dvůr Králové nad Labem obecně závaznou vyhláškou č. 4/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. 

2. Původce se zavazuje plnit podmínky stanovené výše uvedenou vyhláškou. 
3. Původce se zavazuje v případě změny počtu osob v provozovně zaměstnaných či podnikajících 

v provozovně či změnu množství produkovaných odpadů písemně nahlásit tuto skutečnost do 

15 dnů od změny Městskému úřadu Dvůr Králové nad Labem – odboru ŽP a provádět úhradu 
dle čl. III. 

4. Poskytovatel se zavazuje umožnit původci využití kontejnerů na využitelné složky komunálního 
odpadu – tj. papír, plasty, nápojové kartony, sklo a kovy. 

 

III. Cena 

1. Cena za tuto službu se sjednává v paušální výši 75 Kč bez DPH za rok za 1 osobu v provozovně 

zaměstnanou či podnikající. Výpočet ceny je přílohou této smlouvy. Cenu za poměrnou část 
roku 2023 se původce zavazuje uhradit do 30 dnů od podpisu této smlouvy ve výši dle přílohy 

č. 1. Pro každý další rok se sjednává úhrada ceny v roční výši vždy do 31.03. příslušného 

kalendářního roku dle skutečného průměrného počtu osob v provozovně zaměstnaných či 
podnikajících v uplynulém roce. a skutečného množství odpadů vzniklého v uplynulém roce. 

Původce je povinen platbu uhradit na účet ČSOB č. 187580614/0300, variabilní symbol 
8144000076, nebo osobně v hotovosti na pokladně Městského úřadu. 

2. V případě zvýšení nákladů poskytovatele, které se týkají předmětu smlouvy, a které 
poskytovatel nemohl v okamžiku uzavření této smlouvy předvídat, je poskytovatel oprávněn 

jednostranně navýšit cenu za služby poskytované dle této smlouvy, a to dle ceníku schváleného 

Radou města. Navýšení ceny dle tohoto ujednání je poskytovatel povinen původci oznámit bez 
zbytečného odkladu. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. 
Výpovědní lhůta se sjednává 3 měsíce a počne běžet prvním dnem následujícího měsíce po 

doručení oznámení o výpovědi druhé smluvní straně.  

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží původce a jedno 
poskytovatel. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu. 
 

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Dvůr Králové nad Labem R/588/2023 –24. Rada města 

Dvůr Králové nad Labem ze dne 10.08.2023.  

Příloha č. 1:  Výpočet ceny za využití stanoveného systému 

Ve Dvoře Králové nad Labem    Ve Dvoře Králové nad Labem 

 

dne 01.09.2023                dne 01.09.2023   

 

Ing. Jan Jarolím, v.r.    Bc. Petr Kupský, v.r. 

__________________________   ___________________________ 

město Dvůr Králové nad Labem   původce 

Ing. Jan Jarolím, starosta města    



 

3  mudk.cz 
    

 

 

Příloha č. 1 smlouvy o využití systému nakládání s komunálním odpadem stanoveného  

městem Dvůr Králové nad Labem  

 

 

Výpočet roční ceny za službu pro rok 2023: 

 

Celkový počet osob  v provozovně:                13 

Cena za jednu osobu za rok:               75  Kč bez DPH 

Cena za 13 osob za 1 rok:            975 Kč bez DPH 

 

 

Cena celkem za 1 rok:               975 Kč bez DPH 

 

 

 

Původce uhradí poměrnou část ceny od podpisu smlouvy. 

 

 

K ceně bude účtováno DPH ve výši dle platné legislativy. 

 

 

 

 

 

 

 


